Consórcio  Intermunicipal  de  Saúde  -  CONIMS,  tendo  em  vista  que  em  resposta  ao
Requerimento nº 424/2022, o Ofício 192/AL assinado pela Secretária Municipal de Saúde,
Senhora Liliam Cristina Brandalise, traz a informação de que o impacto ao Projeto de Lei
61/2022 no montante de, R$ 6.850.000,00 (seis milhões, oitocentos e cinquenta mil reais)
é  estimado,  com perspectiva  de  eventuais  acréscimos.  Autores:  Dirceu  Luiz  Boaretto,
Romulo Faggion, Número de Protocolo: 1271, Turno: Deliberação, Tipo: Simbólica, Sim: 9,
Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: Aprovada por maioria simples - conforme o art.

[...]

Thania
Maria Caminski Gehlen - Sim ; Joecir Bernardi - Sim ; Januário Koslinski - Sim ; Claudemir
Zanco - Não Votou ; 3 - Projeto de Lei Ordinária nº 49 de 2022, Autoriza a abertura de
crédito especial no orçamento do exercício de 2022, no valor de R$ 1.710,92 (um mil,
setecentos e dez reais e noventa e dois centavos) e dá outras providências. - Obs.: Quórum
Votação: Maioria  Simples.  Autor:  Robson  Cantu  2021  a  2024  -  Prefeito,  Número  de
Protocolo:  1038,  Processo:  49/2022,  Turno:  Segundo,  Tipo:  Nominal,  Sim:  9,  Não:

[...]

Joecir Bernardi - Sim ; Rafael Celestrin - Sim ; Januário Koslinski - Sim ; Lindomar
Rodrigo Brandão - Sim ; Claudemir Zanco - Não Votou ; 4 - Projeto de Lei Ordinária nº
51 de 2022, Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2022,
no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) e dá outras providências. - Obs.:
Quórum Votação: Maioria Simples. Autor: Robson Cantu 2021 a 2024 - Prefeito, Número
de Protocolo: 1066, Processo: 51/2022, Turno: Segundo, Tipo: Nominal, Sim: 9, Não: 0,
Abstenções:  0,  Resultado:  Aprovada por maioria simples -  conforme o art.